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1 Úvod

Marketing uţ znali dávní obchodníci, kteří cestovali po světě a obchodovali

s komoditami, které lidé chtěli kupovat. Hromadná produkce a převis nabídky

nad poptávkou zapříčinily stav, kdy firmy byly vystaveny rostoucí konkurenci. Velký

podíl na vývoji obchodu měl i rychlý růst technologické inovace. Na národních trzích

se začaly objevovat mezinárodní společnosti, které pouţívaly k dosaţení své strategie

marketingové činnosti a začaly tak ohroţovat domácí podniky. Aby firmy přeţily a byly

úspěšné, začaly začleňovat marketingové metody do svého řízení. Filosofie firem

se začala měnit a jejich cílem se nestal primárně prodej, ale samotný zákazník. Také je

velmi důleţité, aby firmy byly schopny rychle se přizpůsobit měnícím se podmínkám.

Stále však existují firmy – a to především malé a střední podniky, které z nejrůznějších

důvodů (např. nákladovosti, neznalosti) nedokázaly aplikovat marketingové činnosti

do svých podnikatelských aktivit.

Myslím si, ţe dobrý marketing hraje při zajištění úspěšnosti firmy významnou roli

a v budoucnosti se důraz na marketing ještě zvýší. Dříve firmy nemusely uvaţovat

nad cílovými zákazníky, nad jejich potřebami a přáními. Nyní, pokud firmy chtějí

na trhu být úspěšné, je to nutností.

Ve své bakalářské práci jsem se zaměřila na marketingovou komunikaci, která je jednou

z významných a nejvíce viditelných částí v marketingu. V dnešní době uţ nestačí

firmám pro dosaţení dlouhodobých úspěchů na trhu pouze efektivní výrobní proces

či dokonale vytvořené sluţby. Musí se totiţ o produktech či sluţbách dozvědět

co moţná nejvíce potenciálních zákazníků.
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2 Cíl a metodika

Cílem této bakalářské práce je provedení analýzy marketingové komunikace

ve vybraném ubytovacím zařízení a navrhnout případné změny, a to na základě

poznatků získaných zpracováním teoretické části. Pro tento účel jsem si vybrala

Wellness Beer hotel U Sládka, protoţe vedení hotelu mi vyšlo vstříc a poskytlo mi

potřebné informace.

Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou.

Teoretické části je věnována 2. kapitola, která zároveň představuje východisko

pro praktickou část. Tato část je dále rozčleněna do třech podkapitol, ve kterých jsou

definovány pojmy jako marketingová komunikace, propagační mix a cestovní ruch.

První podkapitola je věnována základním pojmům marketingu, komunikace, propagace

a marketingové komunikace. V další podkapitole jsou podrobně popsány jednotlivé

nástroje propagačního mixu. Poslední podkapitola teoretické části se zabývá

charakteristikou cestovního ruchu, členěním ubytovacích zařízení a hotelem.

Teoretickou část jsem zpracovala prostřednictvím sekundárních dat. Především

se jednalo o odbornou literaturu, ale čerpala jsem i z internetových zdrojů.

Praktická část je uvedena v kapitolách 4 a 5. Čtvrtá kapitola je věnována charakteristice

gastronomických sluţeb a Wellness beer hotelu U Sládka, včetně podrobného popisu

nabízených sluţeb a historie. Pátá kapitola se zabývá členěním současných zákazníků

a analýzou marketingové komunikace hotelu. Jsou zde podrobně analyzovány

jednotlivé propagační nástroje hotelu. Zaměřuje se tedy na reklamu, osobní prodej,

podporu prodeje, public relations, sponzorství, veletrhy a výstavy.
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V praktické části jsem vyuţila jak primárních, tak sekundárních zdrojů. Sekundárními

zdroji byly především propagační prostředky, publikované články a internetové stránky.

Mezi primární zdroje patří konzultace s ředitelem hotelu – panem Mojmírem Prokešem,

se zaměstnanci hotelu a rovněţ vlastní pozorování.

V kapitole 6 je uvedeno zhodnocení zjištěných informací, prostřednictvím kterých jsem

navrhla případné změny.
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3 Literární rešerše

3.1 Základní pojmy

3.1.1 Marketing

V dnešní době se neustále setkáváme s pojmem marketing. Většina lidí si pod tímto

pojmem představuje reklamu a prodej, ale je toto tvrzení pravdivé? Byla napsána

spousta publikací ohledně této problematiky a existují různá pojetí a definice

marketingu, coţ můţe být podle Hornera, Swarbrooka (2003) odrazem dosavadní

nezralosti rozvíjejícího se oboru marketingu.

Americká marketingová asociace uvádí marketing jako proces plánování a realizování

koncepcí, cen, propagace a distribuce idejí, zboţí a sluţeb pro vytváření směn, které

uspokojují cíle jednotlivců a organizací (Kotler, 2001).

Kotler, Armstrong (2004) definuje marketing jako společenský a manaţerský proces,

jehoţ prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu

výroby a směny výrobků či jiných hodnot.

Boučková (2003) marketing popisuje jako komplex činností, jejichţ cílem je předvídat,

zjišťovat, stimulovat a uspokojit potřeby zákazníka při současném dosaţení dalších cílů

subjektů, které jej uplatňují (dosaţení zisku u ziskových organizací, sociální cíle

u neziskových organizací).

Z těchto definic je patrné, ţe reklama a prodej jsou viditelnou součástí marketingu,

nikoliv její celek. Shodují se také v tom, ţe pro organizace je ústředním zájmem

zákazník a tedy uspokojování jeho potřeb a přání.
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3.1.2 Komunikace

Komunikace pochází z latinského communicatio, od communicare = spojovat produkce

a výměny sdělení a zejména významů sdělení prostřednictvím znakových systémů

(Reifová, 2004).

Standardní definice komunikace říká, ţe je to přenos sdělení od zdroje k příjemci.

Podle Nagyové (1994) je komunikace způsob, jakým se zákazníkem mluví. Základním

cílem komunikace je informování, přesvědčování a ovlivňování rozhodovacích procesů

zákazníků. Specifickými cíli obecně bývá:

 poskytnout informace

 zvýšit poptávku

 odlišit výrobek

 zdůraznit uţitek a hodnotu výrobku

 stabilizovat obrat

Komunikační proces

Komunikační proces se podle Kotlera (2001) skládá z devíti prvků:

 odesílatele a příjemce – představující hlavní subjekty v procesu komunikace

 sdělení a média – tvořící nejdůleţitější nástroje komunikace

 kódování, dekódování, odezvy, zpětná vazby – představující hlavní

komunikační funkce nebo činnosti

Odesílatel sdělení musí přesně vědět, komu chce sdělení poslat a jakou reakci má u něj

vyvolat. Musí zakódovat své sdělení tak, aby odpovídalo obvyklému způsobu

dekódování. Sdělení musí šířit prostřednictvím nejúčinnějších médií, s jejichţ pomocí

dostihne adresáta a uzavře se přitom zpětnovazební smyčka, která odesilateli umoţní

sledovat reakci příjemce (Kotler, 2001).
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Morrison (1995) popsal komunikační proces takto:

1. Zdroj – zdrojem je osoba nebo organizace, které přenáší informace zákazníkům.

Existují dva hlavní zdroje – komerční a společenské.

2. Zakódování – převedení, vyjádření předmětu komunikace do souboru prvků,

symbolů, tvarů.

3. Zpráva – je to, co chce zdroj sdělit a v co věří, ţe bude příjemcem pochopeno

4. Médium – je komunikační cesta, kterou zdroj volí pro předání jeho zprávy

příjemci.

5. Dekódování – interpretování propagační zprávy způsobem, kterým ji chápeme.

Odesílatel doufá, ţe interpretace zprávy proběhne podle jeho úmyslu a ţe ji

nevytřídíme.

6. Šum – všechny moţné faktory měnící podobu, obsah či pochopení zprávy.

7. Příjemce – lidé, kteří si povšimnou nebo slyší zprávu odesílatele.

8. Odpověď – je ovlivněním spotřebního chování zákazníka.

9. Zpětná vazba – odpověď (reakce) příjemce, která se přenáší zpět ke zdroji.

Obrázek 1: Prvky komunikačního procesu

Zdroj: Kotler P. 2001
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3.1.3 Propagace

Podle Kotlera (2001) propagace zahrnuje nejrůznější činnosti, které firma realizuje,

aby zákazníka na cílovém trhu seznámila se svými produkty.

Nagyová (1994) vysvětluje propagaci jako činnost, která informuje, přesvědčuje

a ovlivňuje nákupní chování spotřebitele. Je to nedělitelná součást marketingové

strategie a je známá jako jedno z P v marketingovém mixu. Mezi další nástroje


[…]


Snail Travel

Sodexho Pass Česká
republika

SOL WELLNESS

Solanka

Solná jeskyně

Solný relax s.r.o.

Soňa Horáčková

Soňa Kulhavá

Soňa Vundrová

Spinning centrum Hotel
Olšanka

Sport Arena Praha

Sport Art Centrum

SPORT CENTRUM DRAPA

SPORT CENTRUM
Evropská

Sport Club 1999

SPORT HOSTIVAŔ

SPORT HOSTIVAŘ

SPORT LEVEL

SPORT PARK a.s.

Sport park Nový Jičín

SPORTaS

Sportcentrum - Vilánek
Roman

Sportcentrum Nové Butovice

Sportcentrum Plzeň

Sportcentrum Vitality

Sporthotel Barborka

Sport-Klub

Sportoviště města Uherské
Hradiště

Sportovna Bowling

Sportovní a rekreační
zařízení města Ostravy

Sportovní areál Kraví Hora

Sportovní areály města
Kladna

Sportovní centrum Factory
Pro

Sportovní klub Impact

Sportovní klub Motorlet
Praha

Sportovní zařízení města
Příbram

Správa sportovních a
rekreačních zařízení

Správa sportovních zařízení
Chomutov

Správa sportovních zařízení
města Hradec Králové

SQ

SQ centrum

SQC Vratislavice

Squadra CZ

Squash - Fitness Ţatec

Squash Arena

Squash Brno

Squash club AMA

Squash club Pardubice

Squash Moravská Slavia
Brno s.r.o.

Squash RADOST

Squashcentrum

Squashcentrum Chomutov
s.r.o.

SquashLand

ST SERVIS s.r.o.

STACH &S.T. a.s.

Stáj Karolína

STAMINA

STEZA Zlín

Stiba

Stone house

Středisko náhradní rodinné
péče

Střední odborná škola,
Střední odborné učiliště a
Odborné učiliště

Střední průmyslová škola

Stříteţská Daniela

Student Agency

Studio Pilates

Studio Pink

Studio V Harmonii

Sundisk

SUPRZAJEZY CZ

Svaz českých a
mor.výr.druţstev

Svaz ochránců přírody

Svaz paraplegiků

Š

Šárka Sýkorová

Štěpán Kozlík - Markoz

T

Taiko

TARGUA A.T.

TAWAN s.r.o.

TBP

Technické sluţby města
Mostu

Technické sluţby Opava -
krytý bazén

Technické sluţby
Postoloprty

Technický a dopravní
servis

Tělovýchovná jednota
Baník Příbram

Tělovýchovná Jednota
Slovácká Slavia Uherské
Hradiště

TENIS - CENTRUM Petr
Šanovec

TENIS CB

Teniscentrum Jihlava

Tenisová škola Kubáň -
Luděk Kubáň

Tenisový klub Havířov

Tenisový klub Louny

Tenisový klub Neridé

Thajsko-česká obchodní
společnost

The Bell School

TICKETPRO

TICKETSTREAM

Tichý spol.s.r.o.

TJ Lokomotiva Trutnov

TJ MILO Olomouc

TJ Unie Hlubina

TK Lokomotiva Praha

Tomáš Štěrovský

Tomáš Trnka

Tomáš Urban -
SQUASHPOINT

Tomislav Vojnovič

TOP HOTELS Group a.s.

TOPCO

Tornádo Sport s.r.o.

Tourtrend

TOWERS AND FLOWERS

TUEBOR GENERAL
SERVICE

Tutor

Týn Jiří

Ú

ÚAMK

ÚAMK ČB

U

US-Action

US-ACTION s.r.o.

USAS

V

V.I.P. Sportrelax

Valhalla Yacht s.r.o.

Valhalla Yacht s.r.o.

Vavruška production

Václav Malina

Vendula Pragerová

VENUS TRADE AND
TOURS

Věra Bicková Mgr.

Věra Brchlová - Fitness
Studio Věra

Veronika Hynková

Veronika Kurfurstova

VERUS WELLNESS

VIAMARE

Victory Media

Vidím Stanislav

Village Cinemas Czech
Republic

VIS TENIS CENTRUM

VITALITY Slezsko s.r.o.

Vitek Trade

Vladimír Mikuláš

Vladimír Praţan

Vladimír Rajkov

Vladimíra Caháková

Vlastimil Blaha

Vlastislav Novotný

Vojtěch Lust

Volcano Health Club s.r.o.

Vrchlického divadlo

Všetečková Marta

Východočeské divadlo
Pardubice

W

WALMARK

WANKO

Weinlich Petr

Weisser sport centrum

Wellneo

Wellneo Life s.r.o.

Wellness centrum Radlice

Wellness Java Princess

Wellness Perfekt s.r.o.

Welterová Jiřina - Slender
You

World Class Wenceslas
Square

Wünschová Zuzana -
Ekonet

X

Xact

Y

Yellow point

Yveta Skalická

Z

Zámecký Resort Bechyně

Zámek Mostov

Záţitky CZ sro

Zdeněk Astr

Zdeněk Astr

Zdeněk Beckert

Zdeněk Pilecký

Zdeněk Trojan

Zdeňka Repáčová -
Tornádo Sport

Zelený Dům I.

Zimolová Jana

Zlatá rybka - záţitky s.r.o.

ZmaP s.r.o.

ZPS-KLUB

Zuzana Macková

Zuzana Procházková

Ž

Ţaneta Ivanovičová

Ţidenický tenisový oddíle
Zetor Brno

Zdroj: HR Guru: průvodce světem zaměstnaneckých výhod [on-line]. Cit. [22. 2. 2010]. Dostupné

na WWW:< http://www.hrguru.cz/partneri.php>

Příloha 7: Návštěva pana prezidenta Václava Klause

Zdroj: Mariánskolázeňské listy (ročník XVII.) 2008, č. 4, str. 1

Příloha 8: Ceník jednotlivých procedur a sluţeb

Příloha 9: Hotelový prospekt