## Posudek oponenta bakalářské práce

**Katedra:** Katedra řízení

**Student:** Pavlína Uhrová

**Studijní obor:** Obchodní podnikání

**Název bakalářské práce:** Analýza marketingové komunikace ve vybraném ubytovacím zařízení

**Oponent bakalářské práce** Mgr. Michala Adamovičová

**Povolání oponenta:** recepční

### Hodnocení práce:

**Volba tématu práce a její význam:** (3) běžné téma

**Formulace cílů práce:** (1) cíle byly velmi vhodně formulovány

**Metodika zpracování:** (2) vhodně zvolena a formulována

**Práce s daty a informacemi:** (1) použitá data aktuální, informace relevantní a správně zpracované

**Celkový postup řešení:** (1) postup řešení naprosto správný

**Teoretické zázemí autora:** (1) autor významné autory citoval a zná teorii dané problematiky

**Práce s odbornou literaturou (citace, norma):** (1) autor dodržel naprosto správně citační normu

**Úroveň jazykového zpracování:** (2) práce je jazykově zpracována na standardní úrovni

**Přesnost formulací a práce s odborným jazykem:** (2) autor má dostatečný pojmový aparát

**Formální zpracování - celkový dojem:** (2) práce je formálně v pořádku, celkový dojem je dobrý

Komentář: Výborný dojem kazí užití nesprávného označení práce, autorka na dvou místech v textu užívá termín diplomová práce.

**Splnění cílů práce:** (2) cíle práce včetně dílčích byly splněny

**Formulace závěrů práce:** (2) závěry jsou správně formulovány a jsou významné pro další využití

**Odborný přínos práce a její praktické využití:** (2) práce je po odborné a praktické stránce dobře využitelná

### Celkové hodnocení práce:

**Návrh hodnocení práce známkou:** výborně

**Doporučuji práci k obhajobě:** ANO

***Datum:*** 17. 05. 2010

***Podpis oponenta bakalářské práce:***